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法人コード A002676
法人名 公益社団法人計測自動制御学会

（単位：円）

基本財産受取利息 520 1,642 △ 1,122
基本財産運用益計 520 1,642 △ 1,122

特定資産受取利息 2,000 6,800 △ 4,800
特定資産運用益計 2,000 6,800 △ 4,800

正会員受取会費 40,453,000 41,653,000 △ 1,200,000 正会員数3590人と予測
准会員受取会費 195,000 289,000 △ 94,000 准会員31名と予測
学生会員受取会費 1,920,000 1,941,000 △ 21,000 学生会員350名と予測
賛助会員受取会費 17,590,000 17,360,000 230,000 賛助会員220口と予測

受取会費計 60,158,000 61,243,000 △ 1,085,000 受取会費（公益35%、法人65%）、2024年度受取会費見込61.2M円
論文集定期購読収益 6,652,800 4,300,000 2,352,800
論文集頒布収益 1,314,000 1,498,000 △ 184,000
論文集掲載別刷り料収益 11,927,600 13,754,400 △ 1,826,800 和論掲載数65本
英論頒布収益 1,000,000 1,000,000 0 T&Fとの契約による振り込み(掲載数低迷のためインセンティブ収入なし）
会誌頒布収益 3,346,000 3,346,000 0
会誌掲載別刷り料収益 120,000 443,600 △ 323,600 2024年度までの減少傾向を見込む
会誌翻訳著作権収益 400,000 300,000 100,000 韓国チョムダン
会誌広告収益 2,160,000 2,500,500 △ 340,500 2024見込：220万円
出版物印税収益 250,000 250,000 0
Annual Conference収益（直轄） 20,100,000 21,282,500 △ 1,182,500 SICE　FES 2025(仮入力）
委員会事業収益（直轄） 3,740,000 3,640,000 100,000
部門大会収益（部門） 38,645,000 34,945,000 3,700,000
学術講演会収益（支部） 1,565,000 1,595,000 △ 30,000
講演会収益（部門、支部） 1,457,000 1,060,000 397,000
講習会収益（部門、支部） 400,000 412,000 △ 12,000
シンポジウム収益（部門、支部） 1,995,000 1,733,000 262,000
研究会収益（部門、支部） 4,048,000 3,910,000 138,000
見学会収益（部門、支部） 210,000 310,000 △ 100,000
運営委員会活動収益（部門、支部） 135,000 0 135,000
記念事業収益（部門、支部） 125,000 210,000 △ 85,000

事業収益計 99,590,400 96,490,000 3,100,400
地方公共団体等補助金収益 1,100,000 0 1,100,000
地方公共団体等助成金収益 0 1,100,000 △ 1,100,000

受取補助金等計 1,100,000 1,100,000 0
分担金収益 50,000 50,000 0

受取負担金計 50,000 50,000 0
受取寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 211,200 230,000 △ 18,800

受取寄付金計 211,200 230,000 △ 18,800
受取利息 2,600 1,600 1,000
国際会議分配金収益 5,477,124 5,725,716 △ 248,592 SIIおよびIROSのSurplus back
共催事業分配金収益 60,000 60,663 △ 663
雑収益 213,500 146,700 66,800

雑収益計 5,753,224 5,934,679 △ 181,455
20,656,000 146,700 20,509,300

経常収益計 187,521,344 165,056,121 1,809,223
給料手当 15,000,000 16,050,000 △ 1,050,000
臨時雇用賃金 8,263,000 8,044,000 219,000 実開催復活に伴うアルバイト増加
福利厚生費 2,600,000 2,000,000 600,000 福利厚生費の公益目的事業会計配賦率50%、職員制度改定
職員旅費交通費 2,894,000 769,000 2,125,000 ECTI,IROS事務局長出張
旅費交通費（職員以外） 8,186,640 8,938,770 △ 752,130 申告ベース積み上げ（2023決算：7.6M円）
通信運搬費 8,758,803 12,407,195 △ 3,648,392 申告ベース積み上げ（2023決算：8.4M円）
支払手数料 61,000 0 61,000
印刷製本費 15,224,097 19,964,608 △ 4,740,511 実績ベース：印刷物減少
広告宣伝費 912,500 1,896,430 △ 983,930
会場費 15,479,800 21,088,100 △ 5,608,300 申告ベース積み上げ
委託費 46,866,680 32,124,014 14,742,666 会誌委託範囲拡大、社労士顧問契約、事務局強費用
原稿料 750,000 762,710 △ 12,710
諸謝金 6,396,900 9,826,281 △ 3,429,381 一部事務局業務を委託費に移動
表彰関係費 7,386,000 6,287,500 1,098,500
保険料 45,000 35,000 10,000
技術交流会合費 11,146,000 9,120,000 2,026,000
教育研修費 575,000 405,000 170,000
消耗品費 1,440,900 2,195,907 △ 755,007 申告ベース積み上げ（2023決算：2.3M円）
事務所費 7,600,000 7,600,000 0
賃借料 1,900,000 1,900,000 0
支払負担金 5,262,000 4,416,000 846,000
会費自動引落費 20,000 600,000 △ 580,000
会費還元費 0 0 0
事業未収金回収不能費 43,000 243,000 △ 200,000
会費未収金回収不能費 390,000 3,200,000 △ 2,810,000 2024年度計上ミスを入れ替え
租税公課 3,200,000 0 3,200,000 2024年度計上ミスを入れ替え
建物減価償却費 0 3,000 △ 3,000 2024年度計上ミスを入れ替え
備品減価償却費 3,000 0 3,000 2024年度計上ミスを入れ替え
OA関係諸雑費 1,001,110 699,000 302,110
雑費 5,794,578 6,320,456 △ 525,878
繰入金支出 24,656,000 6,320,456 18,335,544
給料手当 15,000,000 16,000,000 △ 1,000,000
臨時雇用賃金 4,000,000 3,000,000 1,000,000 業務継承サポート
福利厚生費 2,600,000 2,000,000 600,000 福利厚生費の法人会計配賦率50%
職員旅費交通費 1,405,000 1,300,000 105,000
旅費交通費（職員以外） 170,000 1,160,000 △ 990,000 理事会旅費
通信運搬費 655,000 0 655,000
支払手数料 5,000 0 5,000
印刷製本費 75,000 0 75,000
会場費 450,000 0 450,000
委託費 1,020,000 600,000 420,000
諸謝金 30,000 0 30,000
保険料 6,000 4,000 2,000
教育研修費 60,000 5,000 55,000
消耗品費 1,620,000 1,600,000 20,000
事務所費 1,900,000 1,900,000 0
賃借料 700,000 700,000 0 実績ベース、会員システム、レンタルサーバーなど算入
分配金 50,000 0 50,000
支払負担金 0 100,000 △ 100,000
会費自動引落費 400,000 300,000 100,000
会費還元費 0 0 0
事業未収金回収不能費 0 400,000 △ 400,000
会費未収金回収不能費 300,000 0 300,000
備品減価償却費 1,000 1,000 0
OA関係諸雑費 660,000 1,400,000 △ 740,000 事務局PCリース移行
雑費 500,000 200,000 300,000 実績ベース

経常費用計 233,463,008 207,565,971 19,576,581
当期経常増減額 △ 45,941,664 △ 42,509,850 △ 17,767,358

経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 260,136,227 245,374,960 14,761,267
一般正味財産期末残高 214,194,563 202,865,110 11,329,453

当期一般正味残高増減額 △ 45,941,664 △ 42,509,850 △ 3,431,814
受取寄付金 0 0 0

指定正味財産増加額計 0 0 0
80,000 80,000 0
80,000 80,000 0

武田賞積立資産から取崩し 80,000 80,000 0
武田記念事業積立資産から取崩し 0 0 0
制御部門研究賞（木村賞）積立資産から取崩し 200,000 200,000 0

一般正味財産への振替額計 440,000 440,000 0
18,458,235 17,125,435 1,332,800
18,018,235 16,685,435 1,332,800

△ 440,000 △ 440,000 0
当期正味財産期末残高 232,212,798 219,550,545 12,662,253

一般正味財産期首残高、指定正味財産期首残高は、2023年決算および2024年度予算書に基づく一般正味財産期末残高、指定正味財産期末残高を採用している。
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収支予算書（正味財産増減計算書）
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基本財産受取利息 420 100 520
基本財産運用益計 420 100 520

特定資産受取利息 2,000 0 2,000
特定資産運用益計 2,000 0 2,000

正会員受取会費 14,353,000 26,100,000 40,453,000
准会員受取会費 65,000 130,000 195,000
学生会員受取会費 670,000 1,250,000 1,920,000
賛助会員受取会費 6,150,000 11,440,000 17,590,000

受取会費計 21,238,000 38,920,000 60,158,000
論文集定期購読収益 6,652,800 0 6,652,800
論文集頒布収益 1,314,000 0 1,314,000
論文集掲載別刷り料収益 11,927,600 0 11,927,600
英論頒布収益 1,000,000 0 1,000,000
会誌頒布収益 3,346,000 0 3,346,000
会誌掲載別刷り料収益 120,000 0 120,000
会誌翻訳著作権収益 400,000 0 400,000
会誌広告収益 2,160,000 0 2,160,000
出版物印税収益 250,000 0 250,000
Annual Conference収益（直轄） 20,100,000 0 20,100,000
委員会事業収益（直轄） 3,740,000 0 3,740,000
部門大会収益（部門） 38,645,000 0 38,645,000
学術講演会収益（支部） 1,565,000 0 1,565,000
講演会収益（部門、支部） 1,457,000 0 1,457,000
講習会収益（部門、支部） 400,000 0 400,000
シンポジウム収益（部門、支部） 1,995,000 0 1,995,000
研究会収益（部門、支部） 4,048,000 0 4,048,000
見学会収益（部門、支部） 210,000 0 210,000
運営委員会活動収益（部門、支部） 135,000 0 135,000
記念事業収益（部門、支部） 125,000 0 125,000

事業収益計 99,590,400 0 99,590,400
地方公共団体等補助金収益 1,100,000 0 1,100,000

受取補助金等計 1,100,000 0 1,100,000
分担金収益 50,000 0 50,000

受取負担金計 50,000 0 50,000
受取寄付金振替額 211,200 0 211,200

受取寄付金計 211,200 0 211,200
受取利息 2,400 200 2,600
国際会議分配金収益 5,477,124 0 5,477,124
共催事業分配金収益 60,000 0 60,000
雑収益 133,500 80,000 213,500

雑収益計 5,673,024 80,200 5,753,224
20,656,000 0 20,656,000

148,521,044 39,000,300 187,521,344
給料手当 15,000,000 15,000,000
臨時雇用賃金 8,263,000 8,263,000
福利厚生費 2,600,000 2,600,000
職員旅費交通費 2,894,000 2,894,000
旅費交通費（職員以外） 8,186,640 8,186,640
通信運搬費 8,758,803 8,758,803
支払手数料 61,000 61,000
印刷製本費 15,224,097 15,224,097
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A002676
公益社団法人計測自動制御学会

法人会計 当年度合計

収支予算書内訳書（正味財産増減計算書）
2025年1月1日から2025年12月31日まで

科     目 公益目的事業会計
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広告宣伝費 912,500 912,500
会場費 15,479,800 15,479,800
委託費 46,866,680 46,866,680
原稿料 750,000 750,000
諸謝金 6,396,900 6,396,900
表彰関係費 7,386,000 7,386,000
保険料 45,000 45,000
技術交流会合費 11,146,000 11,146,000
教育研修費 575,000 575,000
消耗品費 1,440,900 1,440,900
事務所費 7,600,000 7,600,000
賃借料 1,900,000 1,900,000
支払負担金 5,262,000 5,262,000
会費自動引落費 20,000 20,000
事業未収金回収不能費 43,000 43,000
会費未収金回収不能費 390,000 390,000
租税公課 3,200,000 3,200,000
備品減価償却費 3,000 3,000
OA関係諸雑費 1,001,110 1,001,110
雑費 5,794,578 5,794,578
直轄会計への繰入金支出 24,656,000 24,656,000
給料手当 15,000,000 15,000,000
臨時雇用賃金 4,000,000 4,000,000
福利厚生費 2,600,000 2,600,000
職員旅費交通費 1,405,000 1,405,000
旅費交通費（職員以外） 170,000 170,000
通信運搬費 655,000 655,000
支払手数料 5,000 5,000
印刷製本費 75,000 75,000
会場費 450,000 450,000
委託費 1,020,000 1,020,000
諸謝金 30,000 30,000
保険料 6,000 6,000
教育研修費 60,000 60,000
消耗品費 1,620,000 1,620,000
事務所費 1,900,000 1,900,000
賃借料 700,000 700,000
分配金 50,000 50,000
会費自動引落費 400,000 400,000
会費未収金回収不能費 300,000 300,000
備品減価償却費 1,000 1,000
OA関係諸雑費 660,000 660,000
雑費 500,000 500,000

経常費用計 201,856,008 31,607,000 233,463,008
当期経常増減額 △ 53,334,964 7,393,300 △ 45,941,664

一般正味財産期首残高 169,065,443 91,070,784 260,136,227
一般正味財産期末残高 115,730,479 98,464,084 214,194,563

当期一般正味残高増減額 △ 53,334,964 7,393,300 △ 45,941,664
指定正味財産増加額計 0 0 0
蓮沼賞積立資産から取崩し 80,000 0 80,000
友田賞積立資産から取崩し 80,000 0 80,000
武田賞積立資産から取崩し 80,000 0 80,000
武田記念事業積立資産から取崩し 0 0 0
制御部門研究賞（木村賞）積立資産から取崩し 200,000 0 200,000

一般正味財産への振替額計 440,000 0 440,000
指定正味財産期首残高 18,458,235 0 18,458,235
指定正味財産期末残高 18,018,235 0 18,018,235

当期指定正味残高増減額 △ 440,000 0 △ 440,000
当期正味財産期末残高 133,748,714 98,464,084 232,212,798

一般正味財産期首残高、指定正味財産期首残高は、2023年決算および2024年度予算書に基づく一般正味

一般正味財産期首残高、指定正味財産期首残高は、会計一元化の理事会決議に従い直轄会計に一元化してある。
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